

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事
工事地名	島根県大田市温泉津町福光～吉浦地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010019	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	383日間 自 令和6年3月14日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	4,920,000
		23) 公告日	令和6年1月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		171,900,444			
道路土工			式	1		99,546,607			
掘削工			式	1		55,161,887			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	38,700	151.2	5,851,440				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	33,230	317.1	10,537,233				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	51,640	368.3	19,019,012				単-3号
土砂等運搬	軟岩	m3	33,230	449.4	14,933,562				単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以 上	m3	33,200	145.2	4,820,640				単-5号
掘削工(ICT)			式	1		3,548,790			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	12,900	275.1	3,548,790				単-6号
路体盛土工(ICT)			式	1		20,255,220			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	85,900	235.8	20,255,220			単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		5,801,650				
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	1,970	2,945	5,801,650			単-8号	
法面整形工(ICT)		式	1		14,779,060				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	8,100	808.8	6,551,280			単-9号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	3,240	969.9	3,142,476			単-10号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	9,940	511.6	5,085,304			単-11号	
地盤改良工		式	1		12,825,000				
自走式土質改良工		式	1		12,825,000				
土質改良 (土質改良(A))	粘性土 固化材1m3当り 使用量 50kg/m3 生石灰	m3	5,000	2,565	12,825,000			単-12号	
法面工		式	1		43,246,300				
植生工		式	1		43,246,300				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	9,940	257	2,554,580			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
客土吹付		厚1cm 客土吹付工 100 0m2以上	m2	8,100	1,980	16,038,000			単-14号
植生基材吹付		3cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	5,210	4,732	24,653,720			単-15号
石・ブ ^レ ック積(張)工			式	1		3,600,661			
作業土工			式	1		64,570			
床掘り		土砂	m3	40	248.7	9,948			単-16号
埋戻し		土砂	m3	20	2,388	47,760			単-17号
基面整正			m2	19	361.2	6,862			単-18号
コンクリートブ ^レ ック工(コンクリートブ ^レ ック積)			式	1		3,536,091			
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)		コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	25	9,816	245,400			単-19号
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)		基礎材無し コンクリート(1 号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	7	8,477	59,339			単-20号
1号小口止			箇所	1	32,860	32,860			単-21号
コンクリート(間知)ブ ^レ ック積 (1号ブ ^レ ック積)		粗面 控え35cm	m2	94	28,820	2,709,080			単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	m3	36	8,679	312,444			単-23号	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	3	58,660	175,980			単-24号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,296	988			単-25号	
排水構造物工		式	1		11,022,876				
作業土工		式	1		87,996				
床掘り	土砂	m3	90	226	20,340			単-26号	
埋戻し	土砂	m3	4	1,593	6,372			単-27号	
埋戻し	土砂	m3	6	2,388	14,328			単-28号	
基面整正		m2	130	361.2	46,956			単-29号	
側溝工		式	1		2,962,800				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	300	9,876	2,962,800			単-30号	
管渠工		式	1		5,655,100				

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号管渠			m	48.5	116,600	5,655,100			単-31号
集水桝・マンホール工			式	1		2,316,980			
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	5	50,290	251,450			単-32号
現場打ち集水桝 (G1-B600-L600-H800)		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	5	55,360	276,800			単-33号
現場打ち集水桝 (G1-B700-L700-H900)		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	5	66,420	332,100			単-34号
1号呑口桝			箇所	1	470,000	470,000			単-35号
1号吐口桝			箇所	1	468,800	468,800			単-36号
蓋 (GC-B500-L500)			枚	10	14,570	145,700			単-37号
蓋 (GC-B600-L600)			枚	10	16,970	169,700			単-38号
蓋 (GC-B700-L700)			枚	8	18,970	151,760			単-39号
蓋 (グレーチング 蓋)		T-2 700×700用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	1	50,670	50,670			単-40号
仮設工			式	1		1,659,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,659,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,590	1,659,000			単-41号
直接工事費			式	1		171,900,444			
共通仮設費			式	1		31,063,391			
共通仮設費			式	1		14,071,391			
運搬費			式	1		1,501,500			
重建設機械分解組立輸送費			回	3	500,500	1,501,500			単-42号
準備費			式	1		9,490,000			
伐採費			式	1		3,435,000			内-1号
木根等処分費			式	1		6,055,000			内-2号
技術管理費			式	1		1,567,891			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-3号

設計内訳書

工事名	令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		366,591			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,512,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,992,000				
純工事費		式	1		202,963,835				
現場管理費		式	1		59,168,000				
工事原価		式	1		262,131,835				
一般管理費等		式	1		39,438,165				
工事価格		式	1		301,570,000				
消費税相当額		式	1		30,157,000				
工事費計		式	1		331,727,000				

一式当たり内訳書

伐採費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採費(除根無し)(密度： 粗(50本/100m2未満))		m 2	3, 000	1, 145	3, 435, 000			WYB00010 単一 64号
合 計					3, 435, 000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	1135千円	式	1		1, 135, 000			WB010160 単一 65号
準備費（処分費用積上げ分）	4920千円	式	1		4, 920, 000			WB010170 単一 66号
合 計					6, 055, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,300			WYB00003 単一 67号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 12900m3	式	1		27, 219			WB010400 単一 68号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3以上 無し 85900m3	式	1		202, 208			WB010420 単一 69号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 8100m2	式	1		61, 029			WB010440 単一 70号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 3240m2	式	1		28, 472			WB010440 単一 71号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 9940m2	式	1		47, 663			WB010440 単一 72号
合 計					366, 591			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 73号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 74号
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 151.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	151.2	151.2	CB210100
計						151.2	
単価						151.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 317.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	317.1	317.1	CB210100
計						317.1	
単価						317.1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 368.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	368.3	368.3	CB210110
計						368.3	
単価						368.3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価 449.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m 3	1	449.4	449.4	CB210110
計						449.4	
単価						449.4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 145.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	145.2	145.2	CB210020
計						145.2	
単価						145.2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 275.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	275.1	275.1	CB210120
計						275.1	
単価						275.1	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	235. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	1	235. 8	235. 8	CB210570	
計						235. 8		
単価						235. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	単位	m2	数量	1	単価	2, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	2, 945	2, 945	CB220010	
計						2, 945		
単価						2, 945	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		808. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	808. 8	808. 8		
計						808. 8		
単価						808. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		969. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 軟岩I					CB220070	
			m 2	1	969. 9	969. 9		
計						969. 9		
単価						969. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	511.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	511.6	511.6	CB220070	
計						511.6		
単価						511.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	土質改良 (土質改良(A))	粘性土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 生石灰	単位	m3	数量	5,000	単価	2,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		粘性土 50kg/m3	m 3	5,000	2,519	12,595,000	WB211720	
生石灰(フレコン)							単一 43号	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	228,000	228,000	WB211710	
計							12,823,000	
単価						2,565	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 45号
計						257	
単価						257	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	1,101	1,101	WB810830 単一 46号
繊維ネット工		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	879	879	WB810880 単一 47号
計						1,980	
単価						1,980	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		4,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	4,732	4,732	WB810830	
							単－ 48号	
計							4,732	
単価							4,732 円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		248.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	248.7	248.7	CB210030	
計							248.7	
単価							248.7 円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,388	2,388	CB210410	
計						2,388		
単価						2,388	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		361.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	361.2	361.2	CB210080	
計						361.2		
単価						361.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	9,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.36	72,170	98,151.2	CB226170	
計						98,151.2		
単価						9,816	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	基礎材無し コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	8,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.36	62,330	84,768.8	CB226170	
計						84,768.8		
単価						8,477	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	1号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	32,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.455	63,430	28,860.65	CB226190	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.211	3,296	3,991.45	CB224710	
計						32,852.1		
単価						32,860	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	粗面 控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	28,820	28,820	WB825010 単一 49号	
計						28,820		
単価						28,820	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	胴込・裏込材(碎石) (裏込材)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		8,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	8,679	8,679	CB226120	
計						8,679		
単価						8,679	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	
						1		58,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	58,660	58,660	CB226180	
計						58,660		
単価						58,660	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3,296	3,296		
計						3,296		
単価						3,296	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し					CB210030	
			m 3	1	226	226		
計						226		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,593	1,593	CB210410	
計						1,593		
単価						1,593	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,388	2,388	CB210410	
計						2,388		
単価						2,388	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	361. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080	
計						361. 2		
単価						361. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量	1	単価	9,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9,876	9,876	WB821410 単一 50号	
計						9,876		
単価						9,876	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	1号管渠		単位	m	数量	48.5	単価	116,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 700mm～1000mm	m	48.5	66,340	3,217,490	WB827010 単一 51号	
裏込材(突出型) (RC-40)			m 3	215	8,961	1,926,615	WYB00017 単一 52号	
基礎碎石 (RC-40 t=50cm)			m 2	131	3,887	509,197	WYB00021 単一 53号	
計						5,653,302		
単価						116,600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	50,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50,290	50,290	CB222950	
計						50,290		
単価						50,290	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	現場打ち集水桝 (G1-B600-L600-H800)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	55,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55,360	55,360	CB222950	
計						55,360		
単価						55,360	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	現場打ち集水桝 (G1-B700-L700-H900)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	66,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.55m3を超え0.58m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	66,420	66,420	CB222950	
計						66,420		
単価						66,420	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	1号呑口桝		単位	箇所	数量	1	単価	470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4.767	35,650	169,943.55	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	25.516	7,649	195,171.88	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7.7	1,724	13,274.8	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.009	178,900	1,610.1	WB810010 単一 54号	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	16.588	4,353	72,207.56	WB252110 単一 55号	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	5.161	3,444	17,774.48	WB252110 単一 56号	
計						469,982.37		
単価						470,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	1号吐口桝		単位	箇所	数量	1	単価	468,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4.749	35,650	169,301.85	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	25.443	7,649	194,613.5	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7.7	1,724	13,274.8	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.009	178,900	1,610.1	WB810010 単一 54号	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	16.588	4,353	72,207.56	WB252110 単一 55号	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	5.161	3,444	17,774.48	WB252110 単一 56号	
計						468,782.29		
単価						468,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	蓋 (GC-B500-L500)		単位	枚	数量	1	単価	14,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	14,570	14,570	WB821430 単－ 57号	
計						14,570		
単価						14,570	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	蓋 (GC-B600-L600)		単位	枚	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,970	16,970	WB821430 単－ 58号	
計						16,970		
単価						16,970	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	蓋 (GC-B700-L700)		単位	枚	数量	1	単価	18,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,970	18,970	WB821430 単一 59号	
計						18,970		
単価						18,970	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	蓋 (クレーチンク蓋)	T-2 700×700用 落込 細目 滑止 ホルム固定	単位	枚	数量	1	単価	50,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	50,670	50,670	WB821430 単一 60号	
計						50,670		
単価						50,670	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単一 61号	
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	500,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラン・テレスコ.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	2	427,900	855,800	WB010350 単一 62号	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	645,500	645,500	WB010350 単一 63号	
計						1,501,300		
単価						500,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 332	23, 205	7, 704		
特殊作業員			人	0. 332	21, 315	7, 076		
生石灰		フレコンパック	t	5. 2	22, 500	117, 000		
自走式土質改良機運転			日	0. 332	279, 800	92, 893	WK210320 単一 75号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 332	55, 440	18, 406	WK210330 単一 76号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		8, 821		
計						251, 900		
単価						2, 519	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	228,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.66	23,205	15,315		
	特殊作業員		人	0.66	21,315	14,067		
	運転手（特殊）		人	0.66	21,105	13,929		
	自走式土質改良機運転		日	0.66	279,800	184,668	WK210320 単一 75号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		21		
	計					228,000		
	単価					228,000	円／台・回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257.04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	1,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚 1 c m	m 2	1	1,101.6	1,101		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,101		
単価						1,101	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	繊維ネット工	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（繊維ネット工）		肥料袋無	m 2	1	879.24	879		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						879		
単価						879	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	4,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	4,732.8	4,732		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,732		
単価						4,732	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	28,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	12,035	1,203,500		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g / 個未満	m 2	100	7,500	750,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	22,400	928,256		
諸雑費（まるめ）			式	1		244		
計						2,882,000		
単価						28,820	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0	単位	m	数量	10	単価	9,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,257	52,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,670	44,055		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,550	2,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						98,760		
単価						9,876	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 700mm～1000mm	単位	m	数量	1	単価	66,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径700mm～1000mm 時間制約無	m	1	3,336	3,336		
耐圧ポリエチレンリブ管		R30 φ1000	m	1	63,000	63,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66,340		
単価						66,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	裏込材(突出型) (RC-40)		単位	m 3	数量	100	単価	8,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	23,205	116,025		
普通作業員			人	7	18,060	126,420		
バックホウ(クローラ)運転		排ガス型(2次)山積0.8m3	時間	12.6	9,779	123,215	WYB00018 単一 77号	
振動ローラ運転		ハンドガイド式 質量0.8～1.1t	日	2	25,390	50,780	WYB00019 単一 78号	
タンバ及びランマ運転		質量60～80kg	日	2	23,210	46,420	WYB00020 単一 79号	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	120	3,550	426,000		
諸雑費 (率＋まるめ) 3%			式	1		7,240		
計						896,100		
単価						8,961	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	基礎砕石(RC-40 t=50cm)		単位	m 2	数量	100	単価	3,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.333	23,205	30,932		
特殊作業員			人	1.333	21,315	28,412		
普通作業員			人	3.999	18,060	72,221		
バックホウ運転		バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3	日	1.25	26,960	33,700	WYB00022 単一 80号	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	60	3,550	213,000		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		10,435		
計						388,700		
単価						3,887	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	178,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						178,900		
単価						178,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	23,205	37,128		
とび工			人	8.5	24,360	207,060		
普通作業員			人	1.3	18,060	23,478		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	46,200	64,680		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		102,954		
計						435,300		
単価						4,353	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	23,205	34,807		
とび工			人	6.1	24,360	148,596		
普通作業員			人	2.7	18,060	48,762		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	46,200	36,960		
諸雑費 (率＋まるめ) 28%			式	1		75,275		
計						344,400		
単価						3,444	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	14,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
街渠樹蓋		GC-B500-L500	枚	100	13,800	1,380,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1,457,000		
単価						14,570	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
街渠樹蓋		GC-B600-L600	枚	100	16,200	1,620,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1,697,000		
単価						16,970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
街渠樹蓋		GC-B700-L700	枚	100	18,200	1,820,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1,897,000		
単価						18,970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	50,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
グレーチング蓋		T-2 700×700用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	100	49,900	4,990,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						5,067,000		
単価						50,670	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	427,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	21,315	57,550		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.4	46,200	64,680		
運搬費等率 250%			式	1		305,575		
諸雑費 (まるめ)			式	1		95		
計						427,900		
単価						427,900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	645,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	21,315	98,049		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	3.4	46,200	157,080		
運搬費等率 153%			式	1		390,347		
諸雑費 (まるめ)			式	1		24		
計						645,500		
単価						645,500	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	伐採費(除根無し)(密度：粗(50本/100m2未満))		単位	m 2	数量	1,000	単価	1,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7	23,205	162,435		
特殊作業員			人	14	21,315	298,410		
普通作業員			人	7	18,060	126,420		
チェーンソー損料[ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L					WYB00001	
			日	14	1,561	21,854	単一 81号	
バックホウ用アタッチメント		排ガス型(第1次)BH山積0.8m3 掘み装置付					WYB00011	
			時間	49	10,710	524,790	単一 82号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		11,091		
計						1,145,000		
単価						1,145	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一65号	準備費（運搬費用積上げ分）	1135千円	単位	式	数量	1	単価	1,135,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		1,135,000		
計						1,135,000		
単価						1,135,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一66号	準備費（処分費用積上げ分）	4920千円	単位	式	数量	1	単価	4,920,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		4,920,000		
計						4,920,000		
単価						4,920,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 12900m3	単位	式	数量	1	単価	27,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.173	23,205	27,219		
計						27,219		
単価						27,219	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 85900m3	単位	式	数量	1	単価	202,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8.714	23,205	202,208		
計						202,208		
単価						202,208	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 8100m2	単位	式	数量	1	単価	61,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.63	23,205	61,029		
計						61,029		
単価						61,029	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 3240m2	単位	式	数量	1	単価	28,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.227	23,205	28,472		
計						28,472		
単価						28,472	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ｳｴ質土、砂及び砂質土、粘性土 9940m2	単位	式	数量	1	単価	47,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.054	23,205	47,663		
計						47,663		
単価						47,663	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		279,800
軽油			L	122	145	17,690		
自走式土質改良機〔解砕・固化材混合式〕	機械質量20t級		供用日	1.82	144,000	262,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						279,800		
単価						279,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,105	21,105		
軽油			L	99	145	14,355		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	11,100	19,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,440		
単価						55,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(2次)山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	9,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.14	21,105	2,954		
軽油			L	15	145	2,175		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,779		
単価						9,779	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	振動ローラ運転	ハンドガイド式 質量0.8～1.1t	単位	日	数量	1	単価	25,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,315	21,315		
軽油			L	7	145	1,015		
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0.8～1.1t	供用日	1.5	2,040	3,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,390		
単価						25,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	タンバ及びランマ運転	質量60～80kg	単位	日	数量	1	単価	23, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21, 315	21, 315		
ガソリン		レギュラー	L	8	157	1, 256		
タンバ及びランマ		質量 6 0 ～ 8 0 k g	日	1	631	631		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 210		
単価						23, 210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	バックホウ運転	バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3	単位	日	数量	1	単価	26,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.58	21,105	12,240		
軽油			L	41	145	5,945		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	日	0.79	11,100	8,769		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,960		
単価						26,960	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	チェーンソー損料[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	3.7	157	580		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,561		
単価						1,561	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	バックホウ用アタッチメント	排ガス型(第1次)BH山積0.8m3 掘み装置付	単位	時間	数量	1	単価	10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,105	3,376		
軽油			L	15	145	2,175		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	1	4,390	4,390		
掘み装置		開口幅2100～2500爪幅450～1000mm	時間	1	767	767		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,710		
単価						10,710	円／時間	